
14  GAZETA AMG 6/2018

Ewa Kiszka, kierownik Działu Współpracy z Zagranicą, 
Promocji i Projektów Rozwojowych i dr hab. Sławomir 
Wójcik, kierownik Działu Rekrutacji uczestniczyli w wyjeździe 
studyjno-informacyjnym na trasie Taszkient-Samarkanda
-Buchara. Odbył się on w dniach 19-27 kwietnia 2018 r. 
Przedstawiciele GUMed zaprezentowali ofertę dydaktyczną 
Uczelni. Gdański Uniwersytet Medyczny pełnił rolę uczelni 
wiodącej w tym wyjeździe. Był on zorganizowany we współ-
pracy z MNiSW (Departament Współpracy Międzynarodowej), 
KRASP, Fundacją Edukacyjną Perspektywy, Ambasadą RP 
w Taszkiencie i IROs Forum (International Relations Offices 
Forum). Organizatorem przedsięwzięcia z ramienia IROs 
Forum była Ewa Kiszka. 

Gdański Uniwersytet Medyczny jest członkiem IROs Forum 
od pierwszego roku działania Sieci, tj. 2008 r. W roku 2012 
GUMed przewodniczył jej działaniom. Funkcję przewodni-
czącej pełniła wtedy Ewa Kiszka, kierownik Działu Współpra-
cy z Zagranicą, Promocji i Projektów Rozwojowych GUMed. 

GUMed w Azji Środkowej 
i Uzbekistanie

Od tego czasu organizacja rozszerzyła się o kolejnych człon-
ków, dając na dzień dzisiejszy liczbę 20 uczelni na terenie 
całej Polski. 11 kwietnia 2018 r. prof. Marcin Gruchała, rektor 
GUMed podpisał wraz z 19 przedstawicielami uczelni człon-
kowskich nowelizację umowy zrzeszającej IROs Forum. 
Umożliwi to realizację działań w kolejnych latach. 

IROs Forum jest siecią biur współpracy międzynarodowej 
polskich akademickich uczelni państwowych. Celem dzia-
łań IROs Forum jest zwiększenie jakości, efektywności 
i zakresu współpracy międzynarodowej polskich uczelni 
poprzez: wymianę informacji i przykładów dobrej praktyki, 
organizowanie konferencji, warsztatów i seminariów, re-
alizację wspólnych projektów, promocję uczelni partnerskich 
IROs Forum w Polsce i za granicą, wyrażanie opinii doty-
czących uregulowań prawnych szkolnictwa wyższego. 
W 2017 r. z okazji jubileuszu wydano specjalną publikację 
Jubileusz IROs Forum 2007-2017 podsumowującą 10 lat jej 
istnienia. ■

Zuzanna Lewicka-Potocka, doktorantka GUMed i rezy-
dentka Klinicznego Centrum Kardiologii otrzymała nagrodę 
za najlepszą pracę w sesji moderowanych plakatów HIT 
podczas XX Ogólnopolskiej Konferencji Sekcji Echokardio-
grafii Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PolEcho 2018, 
która odbyła się w Katowicach w dniach 11-12 maja 2018 r. 
Praca zatytułowana Right ventricular dysfunction after the 
marathon run jest efektem badań prowadzonych w II Kate-
drze i Klinice Kardiologii i Elektroterapii Serca we współpra-
cy z  I Katedrą i Kliniką Kardiologii. Opiekunem pracy jest  
dr hab. Alicja Dąbrowska-Kugacka. ■

Doktorantka nagrodzona


